[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«  01  »   июля  2022 г.
	№ 298-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении Положения об обработке и защите персональных данных в администрации Северо-Енисейского района»
В связи с изменениями в структуре и штатах администрации Северо-Енисейского района, руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующее изменение в постановление администрации Северо-Енисейского района от 03.03.2022 № 87-п «Об утверждении Положения об обработке и защите персональных данных в администрации Северо-Енисейского района»:

приложение № 9 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).

Глава Северо-Енисейского района                                                  А.Н. Рябцев
                                                                                                             Приложение

                                                                                                     к постановлению администрации

                                                                                                     Северо-Енисейского района

                                                                                                     от 01.07.2022 г. № 298-п
  (новая редакция Приложения № 9

                                                                                                     к постановлению администрации

                                                                                                     Северо-Енисейского района

                                                                                                     от 03.03.2022 № 87-п)

Перечень должностей, замещение которых в связи с исполнением ими должностных обязанностей, предусматривает осуществление обработки персональных данных

	№ п/п
	Наименование должности
	Перечень

обрабатываемых персональных данных

	1.
	Глава Северо-Енисейского района
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации района

	2.
	Первый заместитель главы района
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района

	3.
	Заместитель главы района по общественно-политической работе
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах своей компетенции

	4.
	Заместитель главы района по социальным вопросам
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах своей компетенции

	5.
	Заместитель главы района по экономике, анализу и прогнозированию
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах своей компетенции

	6.
	Глава администрации населенного пункта (населенных пунктов) района
	все виды персональных данных, обрабатываемых в соответствующем территориальном органе администрации Северо-Енисейского района, в пределах своей компетенции

	7.
	Начальник управления делами
	все виды персональных данных, обрабатываемых в органах местного самоуправления района, в том числе в администрации Северо-Енисейского района

	8.
	Начальник отдела по делам семьи, детства и социальной поддержки граждан
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	9.
	Начальник отдела муниципальных закупок
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	10.
	Начальник экспертно-правого отдела
	все виды персональных данных, обрабатываемых в органах местного самоуправления района, в том числе в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	11.
	Начальник отдела по вопросам мобилизационной подготовки и гражданской обороны
	все виды персональных данных, содержащиеся в документах, связанных с оформлением допуска к государственной тайне

	12.
	Начальник отдела земельных отношений и природопользования
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	13.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства - главный архитектор района
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	14.
	Начальник жилищного отдела
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	15.
	Начальник отдела экономического анализа и прогнозирования
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	16.
	Заведующий архивным отделом
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	17.
	Заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер администрации Северо-Енисейского района
	все виды персональных данных, обрабатываемых в органах местного самоуправления района, в том числе в администрации Северо-Енисейского района

	18.
	Заведующий отделом по организационной работе и техническому обеспечению управления делами
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	19.
	Заведующий отделом информационного и программного обеспечения управления делами
	все виды персональных данных, обрабатываемых в органах местного самоуправления района, в том числе в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	20.
	Заместитель главного бухгалтера
	все виды персональных данных, обрабатываемых в органах местного самоуправления района, в том числе в администрации Северо-Енисейского района

	21.
	Заместитель начальника экспертно-правового отдела
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	22.
	Заместитель начальника отдела по делам семьи, детства и социальной поддержки граждан
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	23.
	Заместитель начальника отдела муниципальных закупок
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	24.
	Главный специалист по работе с кадрами отдела по организационной работе и техническому обеспечению управления делами
	все виды персональных данных, обрабатываемых в органах местного самоуправления района, в том числе в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	25.
	Главный специалист по вопросам мобилизационной подготовки отдела по вопросам мобилизационной подготовки и гражданской обороны
	все виды персональных данных, содержащиеся в документах, связанных с оформлением допуска к государственной тайне

	26.
	Главный специалист-юрист по охране труда и пожарной безопасности отдела по вопросам мобилизационной подготовки и гражданской обороны
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	27.
	Главный специалист по земельным вопросам отдела земельных отношений и природопользования
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	28.
	Главный специалист по ведению государственной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности отдела архитектуры и градостроительства
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	29.
	Главный специалист отдела архитектуры и градостроительства
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	30.
	Главный специалист отдела экономического анализа и прогнозирования
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	31.
	Главный специалист экспертно-правового отдела
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	32.
	Главный специалист-юрист жилищного отдела
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	33.
	Главный специалист, обеспечивающий деятельность комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Северо-Енисейского района, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Северо-Енисейского района отдела по делам семьи, детства и социальной поддержки граждан
	все виды персональных данных, обрабатываемых в комиссии по делам несовершеннолетних Северо-Енисейского района

	34.
	Помощник Главы района
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции

	35.
	Ведущий специалист -муниципальный жилищный инспектор жилищного отдела
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	36.
	Муниципальный инспектор отдела земельных отношений и природопользования
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	37.
	Ведущий специалист экспертно-правового отдела
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	38.
	Ведущий специалист отдела по организационной работе и техническому обеспечению управления делами
	все виды персональных данных, обрабатываемых в органах местного самоуправления района, в том числе в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	39.
	Ведущий специалист по земельным вопросам отдела земельных отношений и природопользования
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	40.
	Ведущий специалист жилищного отдела
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	41.
	Ведущий специалист отдела экономического анализа и прогнозирования
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	42.
	Ведущий специалист по работе с населением отдела по делам семьи, детства и социальной поддержки граждан
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	43.
	Ведущий специалист по опеке и попечительству отдела по делам семьи, детства и социальной поддержки граждан
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	44.
	Ведущий специалист по предоставлению дополнительных мер социальной  поддержки отдела по делам семьи, детства и социальной поддержки граждан
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	45.
	Бухгалтер отдела бухгалтерского учета и отчетности
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	46.
	Системный администратор отдела информационного и программного обеспечения управления делами
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	47.
	Архивариус архивного отдела
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	48.
	Специалист 1 категории по технической обработке документации отдела по организационной работе и техническому обеспечению управления делами
	все виды персональных данных, содержащиеся в распоряжениях по личному составу, основной деятельности обрабатываемых в системе электронного документооборота

	49.
	Специалист 1 категории отдела земельных отношений и природопользования
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	50.
	Специалист 1 категории отдела архитектуры и градостроительства
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	51.
	Специалист 1 категории жилищного отдела
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	52.
	Специалист 1 категории архивного отдела
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела

	53.
	Специалист 1 категории отдела по делам семьи, детства и социальной поддержки граждан
	все виды персональных данных, обрабатываемых в администрации Северо-Енисейского района, в пределах компетенции отдела